
ありがとうございました 

    回 覧     大槻東地域公民館だより７３号  令和６年５月発行 

 

                      

  

 

 

 

  

  

 

 

   

  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

   

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

            

 

 

 

                                                       

         

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ミニ縁日 11/3(土) 少年の主張・標語表彰 11/4(日) 

◆ 館 長   石井 重徳 

◆ 主 事   坂本 しづ 

◆ 主 事   鈴木  由美子 

◆ 主 事   後藤 裕子 

◇ 社会教育補助員 渡部 幸子さん 

◇ 社会教育補助員 古川 久雄さん 

◇ 鍵管理人    橋本   巌さん 

どうぞよろしくお願いいたします。 

【令和６年度 職員紹介】 

《 転出のごあいさつ 》 

              金澤 篤子 

 この度、富田西地域公民館に異動となり 
ました。 
 ７年間大変お世話になりました。 
 大槻東地区の皆さまには、温かく接して 
頂き、おかげ様で楽しく勤務する事が出来 
ました。 
心から感謝しております。 

 大槻東地区の益々のご発展と皆さまのご
健勝をご祈念申し上げます。 
 本当にありがとうございました。 

 長い間、社会教育補助員として公民

館にご協力いただきました桜沢史好

さんが、令和５年度で退任されまし

た。公民館事業や各種行事において大

変お世話になりました。 

心より感謝申し上げます。 

《着任のごあいさつ》 

              石井 重徳 

４月１日付けで、前任の金澤館長の後を
受け、大槻東地域公民館長を拝命いたしま
した。 
多くの方々に集まっていただける、交流
の場であり、学びの場である公民館として
各種活動を推進してまいります。 
 地域の皆様からご指導、ご協力をいただ
きながら、一日も早く慣れ、皆様のお役にた
てるよう精一杯取り組ませていただきます
のでよろしくお願いいたします。 

新緑のさわやかな季節となりました。皆様にはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

日頃より公民館事業に対してご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

地域の皆様の様々な活動の拠点として、地域の皆様に親しまれ、地域の発展に

寄与できるよう、今年度も、職員一同と各種事業に取り組んでまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。 



大槻東地域公民館へのご意見・お問い合わせは…  

TEL/FAX９６１－３３３９ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

                                                               

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 大槻東地区市民大運動会 ９月 2９日 

☆ 大槻東地区市民文化祭 10 月 2６･2７日 

《 その他 》 

☆ 事業報告会         11 月 2２日 

☆ 大槻東地区新春初顔合わせ会  １月 12 日 

★ いきいき学級 （高齢者対象）６月 

★ わくわく学級 （青少年対象）６月 

★ すまいる学級 （成人対象） ８月 

★ 市民学校   （成人対象） １月 

※ 主催事業・共催事業等の予定が変更になる場合があります。   

詳しくは、後日お知らせいたします。 

※ お問い合わせ、見学希望等、お気軽に公民館までご連絡ください。   

 

 

 

ク　ラ　ブ　名 ク　ラ　ブ　名

午前 絵手紙クラブ 午前 さくら健康クラブ

午前 健康詩吟クラブ 午後 葵パステル画クラブ

午前 ハピネス３Ｂ 午後 ぼんじょいの会（うたごえサロン/大人）

午前 ウエストハーモニー 午後 ビッグムーンダンスクラブ

午後 コスモスラージクラブ 午前 大槻東３Ｂ体操クラブ

午後 大槻東気功体操クラブ 午前 福寿カラオケクラブ

午前 いやしのヨーガクラブ 午前 楽友将棋クラブ

午前 朝日が丘３Ｂクラブ 午後 大槻東水墨画クラブ

午後 原田舞踊クラブ 午前 カーネーションクラブ

午後 大槻東卓球クラブ 午前 ぼんじょいの会（ジョイクラカフェ/子供）

午前 フラワーアレンジメントクラブ 午後 寿々女倶楽部

午後 パソコン寺子屋安積野 夜間 グルメ倶楽部

午後 大槻東太極拳クラブ 午前 大槻そば同好会

夜間 マカマカフラクラブ 午前 郡山西そば連

コスモスG・Ｇ・Ｃ（グランドゴルフクラブ）

土
曜
日

日
曜
日

月・水・土

（屋外）

 活 動 日活 動 日

月
曜
日

火
曜
日

水
曜
日

木
曜
日

金
曜
日

主催事業 共催事業 


